
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О поручении Счетной палате 
Республики Дагестан

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Дагестан от 15 ноября 2011 

года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятель­

ности контрольно-счетных органов муниципальных образований» Народное Собра­

ние Республики Дагестан постановляет:

1. Поручить Счетной палате Республики Дагестан провести в 2017 году сле­

дующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия:

1) мониторинг выполнения майских 2012 года указов Президента Российской 

Федерации по состоянию на 1 января 2016 года, в том числе:

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики»;

от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в 

сфере здравоохранения»;

от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики 

в области образования и науки»; (III квартал)

2) анализ реализации приоритетных проектов развития Республики Дагестан: 

«Обеление» экономики», «Эффективный агропромышленный комплекс», «Челове­

ческий капитал»; (IV квартал)

3) анализ проведенной органами государственной власти и местного само­

управления работы по легализации (снижению) неформальной занятости, уточнения 

численности работающих и неработающих граждан, подлежащих обязательному 

медицинскому страхованию; (III квартал)



2

4) проверку отчета об исполнении бюджета Территориального фонда обяза­

тельного медицинского страхования Республики Дагестан за 2016 год; (II квартал)

5) проверку эффективности расходования средств республиканского бюджета 

Республики Дагестан, предусмотренных для осуществления ежемесячной денежной 
выплаты (предоставление компенсации) по оплате жилого помещения и коммуналь­

ных услуг отдельным категориям граждан в Республике Дагестан (в сельской мест­
ности и поселках городского типа), в том числе обоснованности имеющейся задол­
женности по данным бюджетным обязательствам в разрезе муниципальных образо­

ваний; (II квартал)

6) проверку целевого и эффективного использования средств, выделенных из 

республиканского бюджета Республики Дагестан в 2016 году на выполнение меро­
приятий:

государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение обществен­

ного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020 

годы», в том числе подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения 
в 2015-2020 годах»;

государственной программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяй­

ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь­

ствия на 2014-2020 годы»; (III квартал)
7) аудит эффективности деятельности управлений сельского хозяйства муни­

ципальных районов Республики Дагестан по увеличению объемов производства 

сельскохозяйственной продукции и влияние на пополнение собственной доходной 

базы муниципалитетов в 2016 году; (IV квартал)

8) проверку целевого и эффективного использования бюджетных средств, вы­

деленных в 2016 году на обеспечение обучающихся общеобразовательных организа­

ций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 

(в разрезе муниципальных образований Республики Дагестан); (III квартал)

9) анализ распределения бюджетных средств, выделенных в 2016 году муни­

ципальным образованиям Республики Дагестан, на материально-техническое обес­

печение дошкольных учреждений; (III квартал)



10) аудит эффективности реализации муниципальными образованиями Рес­

публики Дагестан переданных государственных полномочий Республики Дагестан 

по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­

дителей, за 2016 год. (IV квартал)

2. Направить настоящее постановление Председателю Счетной палаты Рес­

публики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного СобраШя пт»
Республики Дагестан 7|(иУИИШШш)| Х' Ши*СаИД0В

г. Махачкала V y  ОБЕСПЕЧЕНИЯ УЦ/
24 ноября 2016 года У 'У /
№ 7 1 -VI НС

3


